
自治体名：安城市 【様式第１号】
会計：全体会計

（単位：百万円 単位未満四捨五入）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 547,478

資産合計 587,641 負債及び純資産合計 587,641

-
56
34

△43

-
9,016
9,016

△65
24,940
14,971

907

26,468
-

26,468
-

258
-

△24
507
100

27,676
691
433

1,960
13

1,947

11,612
10,875

△7,350

△109,444
1
-

7,037
△3,961
225,417

219 571,717
393,377 △24,239
262,715 -

- 130
- 負債合計 40,163
-

- -
- 1,021
- 798

- -
- 95

160,075 74
△105,117 8,194

36,770 4,100

194 -

562,701 31,970
533,065 24,907

△30,178 2,051

全体貸借対照表
（令和６年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

136,162 -
74,199 6,989



自治体名：安城市 【様式第２号】

会計：全体会計

（単位：百万円 単位未満四捨五入）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

359

311

48

88,698

34

-

31

1

-

2

89,023

1,317

275

77

964

49,716

35,756

13,877

83

8,633

5,420

3,213

69

97,656

47,940

13,108

9,575

1,006

630

1,898

33,515

20,366

3,512

9,568

全体行政コスト計算書
自　令和５年４月　１日
至　令和６年３月３１日

科目 金額



自治体名：安城市 【様式第３号】

会計：全体会計

（単位：百万円 単位未満四捨五入）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 572,440 △25,995 -

純行政コスト（△） △88,698 -

財源 89,458 -

税収等 59,792 -

国県等補助金 29,665 -

本年度差額 760 -

固定資産等の変動（内部変動） △995 995

有形固定資産等の増加 6,780 △6,780

有形固定資産等の減少 △9,756 9,756

貸付金・基金等の増加 2,195 △2,195

貸付金・基金等の減少 △215 215

資産評価差額 -

無償所管換等 272

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 △723 1,755 -

本年度末純資産残高 571,717 △24,239 -

-

1,032

547,478

-

-

全体純資産変動計算書
自　　令和５年４月　１日

至　　令和６年３月３１日

科目 合計

272

546,446

△88,698

89,458

59,792

29,665

760

-



自治体名：安城市 【様式第４号】

会計：全体会計

（単位：百万円 単位未満四捨五入）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

240

全体資金収支計算書
自　　令和５年４月　１日

至　　令和６年３月３１日

科目 金額

87,338
37,642
12,545
23,990

-

867
49,696
35,736
13,877

83
96,106
59,372
28,040
5,317
3,376

21

1,625

21
48

8,795

8,592
6,397
1,992

-
203

-
2,371

-

7
203
357
178

△6,221

4,060
4,060

-
2,262
2,262

本年度資金収支額 775
前年度末資金残高 13,346
本年度末資金残高 14,121

856
△7
849

14,971

△1,798


